
8月お盆休暇ご案内をお読みください

「88サービス回覧板です！！」

お客様の楽しいお写真や

エピソードなども掲載いたします。

お待ちしております。

楽記帳スタッフのいまできること・やってること

お知らせ

88電話代行スタッフの今できること・やってること

管理人茂野

木村です

浜野です

管理人のちょっと一服（サイズ1.5倍以上で見えます）
左右のイラストに間違いがあります。よ～く見て探してみてください。

弊社スタッフまで正解をご連絡頂けると抽選で良いもの？を何名かにプレゼント！

差し上げる予定です(笑)

前回の正解
①かたつむり

②傘

③カエル口

④右花

⑤右スカート

あなたは

いくつわかり

ましたか？

お盆休暇に

つきまして
弊社はお盆休

暇を下記の通

り頂戴致しま

す。ご迷惑を

お掛け致しま

すが何卒ご理

解頂けますよ

うお願い申し

上げます。

2021年

8月11日㈬

8月12日㈭

8月13日㈮お

盆休暇

よろしければお知り合いにもお見せください(^^)/

好物うめぼし　趣味うめぼし作りの　木村です。

今年も梅の季節がやって参りました。１年目・２年目のは

ちみつ梅は失敗（紫蘇梅は成功）・・・３年目に氷砂糖梅

干しに出会い成功（美味しいです）そして今年は初めて１

０㎏超える１３㎏の梅干しを漬け始めました♪昨年漬けた

８㎏の手作り梅干し達は早々に尽きてしまい、市販のはち

みつ梅に紫蘇梅にアップル梅やら男梅などを購入して梅

干しを食べてますが、やはり一般的にスーパー等で販売

されている梅干しは梅漬けに分類される物で塩分が控え

てある分、保存料等が含まれている物になります。

コロナ禍で外出して気分転換が難しい状況の中、♪梅を塩漬けしてからも途中で紫

蘇を加えたり、カビが出ない様に気を付けたり等・・・土用の丑の日過ぎて梅を天日干

しするまで梅と戯れる日々です。。梅干しは食べ慣れる事で嗜好性が増す食品だと

私個人は思っております。是非毎日２粒の梅干しライフ♪おすすめです！

こんにちは　楽記帳仕訳担当の浜野です。昨年１０月から、

お仕事をさせて頂いております。２年前に、愛媛県から

三浦市へ移住してまいりました。三浦海岸、城ケ島、

油壷マリンパーク（今年９月で閉館になるそうです。）等、

素晴らしい景色と美味しい野菜や魚が豊富で、三浦市の

良さを少しずつ実感しております。そんな中、我が家は

小さな花壇を畑にしてしまいました。収穫もほんのわずかですがどんどん

成長していく野菜を眺めているとワクワクしてきます。見よう見まねで始めた家庭菜園、

失敗もよくありますが、うまく出来た時はとても嬉しくなります。昨年、初めて植えた

ニンニクも今年の５月に収穫した時には思ったより大きく育ってくれていました。

今は、ミニトマト、ピーマン、シシトウ・ゴーヤ・インゲン等を植えていますが、これか

らもっと色々な野菜に挑戦してみようかとあれこれ考えたりしております。


